
 

VEJ-EU's formål er at understøtte behovet for ny viden og stimulere den vej- og trafikfaglige viden inden for vejsektoren gennem  

videndeling, kurser, seminarer, konferencer m.v. 

VEJ-EU er en selvstændig forening dannet af vejsektoren. Foreningens medlemmer er Vejdirektoratet, Kommunernes  

Landsforening, DI Dansk Byggeri, Foreningen af Rådgivende Ingeniører og Ingeniørskolernes Lærerforening for Vej- og Trafikteknik  

(ILVT) 

Verdens Vildeste Vejlappere fik styr på hullerne  
 

VEJ-EU, Vejsektorens Efteruddannelser, er gået helhjertet ind i et skoleprojekt, der skal lære skolebørn, 

hvorfor vejsektoren både er vigtig og interessant. Konceptet Verdens Vildeste Vejlappere skal i de 

kommende måneder rulles ud på flere skoler landet rundt.  

 
Vejsektoren har været på charmeoffensiv på Ellevangsskolen i Risskov. Her fik 4.Y over to dage indblik i 

vejarbejde, og de fik selv lov til at prøve kræfter med praktiske færdigheder ved asfaltering i 

undervisningskonceptet Verdens Vildeste Vejlappere. 

 

- Et helt igennem fantastisk projekt og to skønne, sjove og lærerige dag, fortalte Thomas, der er lærer på 

Ellevangsskolen.  

 

Premiere i Risskov 

Det er første gang, at det hele nye undervisningskoncept bliver afprøvet. Initiativtagerne er virksomheden 

MUST, der har udviklet konceptet sammen med VEJ-EU. Asfaltvirksomheden Peab Asfalt deltog med deres 

viden og deres maskiner og fik i samarbejde med eleverne lappet skolens parkeringsplads.  

 
Udviklingskonsulent Christian Dunthorne-Bille fra VEJ-EU fortæller, at ideen med undervisningskonceptet er 

at give skoleeleverne en større forståelse for vejsektoren. De får i løbet af de to dage nyttig viden om det 

vejnet, der binder vores land sammen, og 4.Y på Ellevangskolen er nu de allerførste, der har fået lov til at 

prøve kræfter med vejarbejde.  

 

- De fandt hullerne i asfalten i skolegården og med assistance fra professionelle vejarbejdere, var de også 

med til at lappe hullerne. Vi kan nu kun håbe, at nogen af dem har fået fornemmelse for, at også vejsektoren 

måske er værd at overveje, siger Christian Dunthorne-Bille, der fulgte konceptet tæt. Der er nemlig allerede 

andre skoler, som har meldt deres interesse for at gentage succesen.  

 

Teori og praksis 

På den første dag præsenterede Peab Asfalt eleverne for asfalt og udfordringerne med asfaltarbejdet. 

Eleverne fik små øvelser og lejlighed til selv undersøge, hvad der sker med asfalt, når det går i stykker. 

Herefter rykkede undervisningen ud på skoleparkeringspladsen, hvor eleverne fik til opgave at finde og 

kategorisere de mange vejhuller.  

 

Dagen efter blev de selvsamme vejhuller så lappet af eleverne i samarbejde med Peab Asfalt. Og det foregik 

vist ikke helt som det plejer, for eleverne både jublede og klappede hver gang et vejhul blev lappet.  

 

- Det var tydeligt at mærke på eleverne, at de synes det her var sjovt, og vi er meget taknemmelige over, at 

få chancen for at være med til noget, som er så anderledes end, hvad vi er vant til. Det giver en masse 

mening i undervisningen, fastslog Thomas, der som lærer på Ellevangsskolen kunne fortælle, at dagen  

naturligvis sluttede med en vejlapperfest med kage og saftevand, hvor eleverne stolt viste deres arbejde 

frem for forældre og de andre 4. klasseelever på skolen. 

 

Kontakt 

Udviklingskonsulent i VEJ-EU Christian Dunthorne-Bille, telefon 2060 4832, mail christian@vej-eu.dk 
 


